

中間貸借対照表 (平成14年9月30日現在)

(単位：千円、端数切捨)

期別 科目	前中間期 H13.9.30現在	当中間期 H14.9.30現在	前期 H14.3.31現在
(資産の部)			
流動資産	1,127,949	1,224,253	1,652,289
現金・預金	774,575	669,444	1,264,297
受取手形	1,999	1,568	2,630
売掛金	103,081	93,079	104,124
有価証券	9,002	13,012	33,008
商材	9,243	9,909	10,665
原材料	81,499	82,900	85,394
仕掛品	66	68	108
貯蔵品	26,663	28,818	26,738
前払費用	72,804	82,907	71,562
繰延税金資産	35,940	18,557	33,335
その他の流動資産	13,071	223,985	20,424
固定資産	5,346,929	5,807,898	5,630,950
有形固定資産	3,308,547	3,888,589	3,574,932
建物	1,750,500	2,116,595	1,872,131
構築物	179,980	209,430	192,966
機械及び装置	77,965	95,962	90,069
車両運搬具	3,372	3,736	4,897
工具・器具・備品	203,378	282,112	223,023
土地	1,074,655	1,137,155	1,137,155
建設仮勘定	18,694	43,597	54,689
無形固定資産	19,863	36,097	34,164
営業権	-	15,932	15,144
商標権	2,355	1,924	2,139
ソフトウェア	2,948	3,682	2,321
電話加入権	14,558	14,558	14,558
投資等	2,018,518	1,883,211	2,021,854
投資有価証券	20,452	21,178	21,328
出資金	145,083	98,966	127,314
長期貸付金	3,416	2,438	3,450
長期前払費用	39,603	34,901	35,666
繰延税金資産	64,557	52,810	42,125
敷金及び差入保証金	1,390,424	1,474,702	1,414,846
保険積立金	304,926	133,512	315,177
店舗賃借仮勘定	26,400	54,472	46,660
その他の投資	62,649	54,098	60,279
貸倒引当金	38,995	43,869	44,995
資産合計	6,474,879	7,032,151	7,283,239

(注) 当中間期末における有形固定資産の減価償却累計額

2,180,804千円

(単位：千円、端数切捨)

期別 科目	前中間期 H13.9.30現在	当中間期 H14.9.30現在	前期 H14.3.31現在
(負債の部)			
流動負債	1,769,809	1,909,583	2,172,104
買掛金	451,845	467,081	534,992
短期借入金	910,230	1,093,871	1,212,945
未払金	8,552	64,732	50,852
未払費用	228,790	186,483	251,954
未払法人税等	80,486	10,946	26,879
未払消費税等	32,718	38,667	27,866
前受金	2,358	3,691	9,111
預り金	44,804	34,086	51,460
その他の流動負債	10,023	10,023	6,042
固定負債	2,037,868	2,523,326	2,474,221
長期借入金	1,736,569	2,177,664	2,162,604
退職給付引当金	92,925	125,553	105,899
預り敷金・保証金	208,374	220,108	205,718
負債合計	3,807,678	4,432,909	4,646,326
(資本の部)			
資本金	379,390	381,730	380,650
資本剰余金	442,440	444,826	443,725
資本準備金	442,440	444,826	443,725
利益剰余金	1,849,867	1,776,018	1,815,757
利益準備金	78,085	78,085	78,085
任意積立金	1,410,000	1,460,000	1,410,000
中間(当期)未処分利益	361,782	237,933	327,672
(うち中間(当期)純損益)	(52,784)	(18,399)	(28,358)
株式等評価差額金	4,496	3,010	3,219
自己株式	-	322	-
資本合計	2,667,200	2,599,242	2,636,913
負債及び資本合計	6,474,879	7,032,151	7,283,239

中間損益計算書 平成14年4月1日から 平成14年9月30日まで

(単位：千円、端数切捨)

期 別 科 目	前中間期 自H13.4.1 至H13.9.30	当中間期 自H14.4.1 至H14.9.30	前 期 自H13.4.1 至H14.3.31
経常損益の部			
営業損益の部			
売 上 高	5,163,621	5,736,824	10,383,706
売 上 原 価	2,277,292	2,536,902	4,544,502
販売費及び一般管理費	2,749,628	3,177,699	5,664,393
営 業 利 益	136,700	22,222	174,809
営業外損益の部			
営 業 外 収 益	42,140	45,667	95,644
受取利息及び配当金	442	462	848
その他の営業外収益	41,697	45,204	94,796
営 業 外 費 用	39,687	58,194	74,196
支 払 利 息	27,856	31,772	54,888
その他の営業外費用	11,830	26,421	19,307
経 常 利 益	139,153	9,695	196,257
特別損益の部			
特 別 利 益	-	8,159	97
固定資産売却益	-	-	97
保険積立金解約差益	-	8,159	-
特 別 損 失	29,702	24,112	60,924
固定資産除却損	702	21,275	28,740
固定資産売却損	-	-	150
投資有価証券評価損	-	2,837	3,033
役員退職慰労金	29,000	-	29,000
税引前中間(当期)純損益	109,451	6,257	135,431
法人税、住民税及び事業税	79,706	8,200	106,000
法人税等調整額	23,040	3,942	1,073
中間(当期)純損益	52,784	18,399	28,358
前期繰越利益	308,997	256,332	308,997
中間配当額	-	-	9,682
中間(当期)未処分利益	361,782	237,933	327,672